
Republica Moldova

Consiliul
orăşenesc Orhei

PecnybjiHKa MojiAOua

OpxeficKuft 
ropoflCKoii CoBeT

31.01.2014 1.1
nr.

or.Orhei
r. Opxeă

Cu privire la executarea bugetului 
orăşenesc pe anul 2013

în conformitate cu Legea privind finanţele publice nr.397 din 16 octombrie 2003, art.29, 
Legea privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28.12.2006, art.14, examinînd 
informaţia prezentată de viceprimarul oraşului Orhei dna Ala Savin,

CONSILIUL ORĂŞENESC ORHEI D E C I D E :

l.Se ia act de informaţia prezentată de viceprimarul oraşului Orhei dna Ala Savin privind 
executarea bugetului orăşenesc pe anul 2013, conform anexelor nr.1-4 la prezenta decizie.

2.Se aprobă raportul pentru anul 2013 privind executarea bugetului orăşenesc la venituri
33308.9 mii lei cu soldul disponibil de 3399.2 mii lei la începutul anului şi la cheltuieli în sumă de
40889.9 mii lei conform anexelor nr.1-4 la prezenta decizie.

3.Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei pentru 
probleme economie şi buget dna Ala Savin.

Preşedintele şedinţei 

Secretarul Consiliului

Valeriu SAVIN 

Ala BURACOVSCHI



Anexa nr.l 
La decizia Consiliului orăşenesc Orhei 

nr./  /  din £ /, C / ̂ 'Z 1/
Executarea veniturilor bugetului Primăriei oraşului Orhei pe anul 2013

mii Iei

V enituri
Capitol

paragraf
Anul 2011 Anul 2012 Anul 2013 % executării

Anul 2013 în 
raport cu 
perioada (%)

Plan
precizat Executat

Plan
precizat Executat

Plan
precizat Executat

Anul
2011

Anul
2012

Anul
2013

Anul
2011

Anul
2012

Impozite pe venit 111 11714,2 12160,4 13642,9 14270,2 7534,4 8205,0 103,8 104,5 108,9 67,5 57,5

Impozit pe venit din salariu 111-01 11711,8 12157,9 10280,0 10663,5 7532,7 8181,1 103,8 103,7 108,6 67,3 76,7

Impozitul pe venit aferent operaţiunilor de 
predare în posesia şi/sau folosinţa a 
proprităţi imobiliare

111-05 2,4 2,5 2,7 2,7 1,7 23,9 104,1 100,0
m.m.
100

m.m.
100

m.m.
100

Impozit pe venit din activitatea de 
întreprinzător 111-21 3285,2 3508,4 106,7

Impozit pe venit din activitatea operaţională
111-23 75,0 95,6 127,4

Impozite pe proprietate 114 927,1 933,1 1139,9 1143,3 1314,2 1254,9 100,6 100,2 95,5 134,5 109,8

Impozitul funciar pe terenurile cu destinaţie 
agricolă, cu excepţia impozitului de la 
gospodăriile ţărăneşti (de fermier)

114-01 16,3 16,4 9,4 10,1 4,8 8,0 100,6 107,4 166,7 48,8 79,2

Impozitul funciar pe terenurile cu altă 
destinaţie decît cea agricolă

114-02 93,1 93,7 73,0 72,6 64,0 54,0 100,6 99,4 84,4 57,6 74,4

Impozitul funciar încasat de la personae 
fizice

114-03 0,1 0,1 100,0

Impozitul funciar pe terenurile cu destinaţie 
agricolă de la gospodăriile ţărăneşti(de 
fermier)

114-07 2,2 2,2 2,6 2,6 2,2 5,6 100,0 100,0 254,5 254,5 215,4

Impozitul pe bunurile imobiliare ale 
persoanelor juridice

114-10 82,2 82,4 49,9 50,6 78,0 83,2 100,2 101,4 106,7 101,0 164,4

Impozitul pe bunurile imobiliare ale 
persoanelor fizice

114-11 4,1 4,1 -0,4 0,7 100,0 17,1

Impozit pe bunurile imobiliare cu destinaţie 
comercială şi industrială

114-12 396,5 396,6 475,0 473,4 455,2 407,0 100,0 99,6 89,4 102,6 86,0



Impozitul pe bunurile imobiliare,achitat de 
către persoanele fizice-cetăţeni din valoarea 
estimată(de piaţă) a bunurilor imobiliare

114-14 332,6 337,6 530,0 534.3

AfĂŢ (
710,0 696,4 101,5 100,8 98,1 206,3 130,3

Impozite interne pe mărfuri şi servicii 115 840,4 847,1 695,8 687,4 525,2 537,9 100,7 98,7 102,4 63,5 78,3

Impozitul privat 115-04 12,9 13,2 27,8 27,8 36,2 40,0 102,3 100,0 110,5 303,0 143,9

Taxa pentru prestarea serviciilor de 
transport auto pe teritoriul 
municipiilor,oraşelor,satelor,comunelor

115-39 410,0 414,1 580,0 571,0 470,0 482,6 101,0 98,4 102,7 116,5 84,5

Taxa de amplasare a publicităţii 115-41 410,3 412,2 74,0 74,0 -3,9 100,4 100,0
Plăţile pentru certificatele de urbanizm şi 
autorizaţiile de construire sau desfiinţare

115-57 7,2 7,6 14,0 14,6 19,0 19,2 105,5 104,2 101,1 252,6 131,5

A ............

încasări nefiscale 120 4198,4 4290,4 5674,2 6619,2 7286,2 8555,0 102,1 116,6 117,4 199,4 129,2

Alte venituri din activitatea de 
întreprinzător şi din proprietate

121 1182,5 1210,7 1163,0 1206,1 1326,1 1525,4 102,3 103,7 115,0 126,0 126,5

Defalcări din profitul net al întreprinderilor 
de stat (municipale)

121-03 39,5 39,5 100,0

Dobînzile aferente soldurilor,mijloacelor 
bugetare la conturile bancare

121-12 36,9 36,9 23,0 30,8 15,0 113,7 100,0 133,9 m.m.
100

308,1 369,2

Plata pentru arenda terenurilor cu o altă 
destinaţie decît cea agricolă

121-33 202,8 212,9 260,0 264,7 242,6 302,7 104,9 101,8 124,8 142,2 114,4

Taxa pentru patenta de întreprinzător 121-37 942,8 960,9 880,0 910,6 1029,0 1069,5 101,9 103,4 103,9 111,3 117,5

Taxele şi plăţile administrative 122 3015,9 3079,7 4511,2 5411,7 5960,1 7029,3 102,1 119,9 117,9 228,2 129,9

Taxa de piaţa 122-27 480,2 503,6 550,0 670,0 665,8 697,8 104,8 121,8 104,8 138,6 104,1

Taxa pentru amenajarea teritoriului 122-28 555,8 563,8 600,0 678,7 750,0 846,2 101,4 113,1 112,8 150,1 124,7

Taxa pentru cazare 122-29 136,0 136,6 120,0 226,6 130,0 199,0 100,4 188,8 153,1 145,7 87,8

Taxa pentru unităţile comerciale şi/sau de 
prestări servicii de deservire socială

122-30 1631,5 1662,5 2300,0 2783,0 3200,3 3730,6 101,9 121,0 116,6 224,4 134,0

Taxa de aplicare a simbolicii locale 122-32 156,2 156,3 110,0 159,6 120,0 222,9 100,0 145,0 185,8 142,6 139,7

Taxa pentru parcare 122-34 54,8 54,9 85,0 86,7 100,0 112,2 100,1 102,0 112,2 204,4 129,4

Alte încasări 122-40 1,4 2,0 0,1 0,1 0 ,1 1,9 142,8 100,0 m.m.
100

95,0 m.m.
100

Taxa de la posesorii unităţilor de transport 122-65 260,0 314,8 53,9 53,9 121,0 100,0 17,1

Taxa pentru unităţile stradale de comerţ 
şi/sau de prestare a serviciilor

122-67 98,0 102,9 150,0 270,5 105,0 180,3 262,9

Taxa pentru evacuarea deşeurilor 122-68 370,0 427,0 115,4

Taxa pentru dispozitivele publicitare 122-69 388,1 389,4 420,0 467,3 100,3 111,3 120,0



Amenzi şi sancţiuni administrative 123 0,6 1 4 0,3 50,0 21,4

Mijloace speciale ale instituţiilor publice ■ 150 1454,5 1471,0 1484,3 152», 1654,5 1732,4 101,1 102,5 104,7 117,8 113,8

Venituri curente 100 19134,6 19702,6 22637,1 24241,8 18314,5 20285,2 102,9 107,0 110,8 103,0 83,7

Transferuri 300 30841,1 30839,8 30765,5 30487,9 12400,1 12400,1 99,9 99,0 100,0 40,2 40,7
T ran sfe ru ri cu ren te  de  la  b u g ete le  ra io n a le  
şi b u g e tu l cen tra l al u n ită ţii te rito ria le  
au to n o m e cu  sta tu t ju r id ic  spec ia l

312 28543,6 28543,6 28981,0 28707,4 11574,1 11574,1 100,0 99,0 100,0, 40,5 40,3

M ijlo ace  în casa te  p rin  d eco n tă ri rec ip ro ce  
p en tru  ch e ltu ie lile  cu ren te

331 251,0 249,8 319,2 315,1 276,0 276,0 99,5 98,7 100,0 110,5 87,6

M ijlo ace  în casa te  p rin  d eco n tă ri re c ip ro ce  
p en tru  che ltu ie lile  cap ita le

332 1684,9 1684,8 " “ 550,0 550,0 99,9 100,0 32,6

T ran sferu ri în tre  co m p o n en te le  b u g e tu lu i 360 361,6 361,6 1465,4 1465,4 100,0 100,0

Granturi 400 157,1 158,4 42,9 1426,3 542,8 623,6 100,8 m .m .
100

114,9 393,7 43,7

V enituri total 50132,8 50700,8 53445,5 56156,0 31257,4 33308,9 101,1 105,0 106,6 65,7 59,3

M ijlo ace  d in  v în za rea  şi p riv a tiza rea  
b u n u rilo r p ro p rie ta te  p u b lic ă

29 2781,7 2677,4 2529,8 2115,1 3533,6 3897,9 96,2 83,6 110,3 145,6 184,3

M ijlo ace  d in  v în za rea  ap a rtam en te lo r că tre  
ce tă ţen i

29-02 23,8 48,2 54,3
-

228,2 112,7

M ijlo ace  d in  v in za rea  b u n u rilo r p ro p rie ta te  
p u b lica 29-03 37,8 - - -

M ijlo ace  b ăn eşti d in  p riv a tiza rea  te ren u rilo r 
p ro p rie ta te  p u b lică  a  u n ită ţilo r 
ad m in is tra tiv e -te rito ria le

29-08 2781,7 2615,8 2529,8 2066,9 3533,6 3843,6 94.0 81,7 108,8 146,9 186,0

Totalul general pe venituri 52914,5 53378,2 55975,3 58271,1 34791,0 37206,8 100,8 104,1 106,9 69,7 63,9



Executarea cheltuielilor bugetului Primăriei oraşului Orhei pe anul 2013

Cheltuieli

Plan 
precizat 

anul 2013

executat 2013 în raport cu perioada

anul
2011

anul
2012

anul
2013

2011
%

2012
%

2013
%

A utorităţile executive 2751.7 2337.2 2327.8 2749.3 117.6 118.1 99.9

M en ţin e re a  o rd in ii p ub lice  şi s e c u ri ta te a  n a ţio n a lă 35.0 35.0 100.0

Invătăm întul T O T A L 20185.2 40301.8 39719.0 20151.6 50.0 50.7 99.8
1. Invăţămîntul preşcolar 17142.6 13951.9 14087.9 17109.8 122.6 121.5 99.8

2. Invăţămîntul m ediu 23535.6 22548.5 0.0 0.0

3. Instituţiile şi m ăsurile privind lucrul 
extraşcolar cu copii (şcoala de arte şi şcoala 
de m uzică)

2688.4 2333.3 2505.9 2687.8 115.2 107.3 100.0

4. C ontabilitatea centralizată 354.2 467.0 576.7 354.0 75.8 61.4 99.9
5. D espăgubiri civile gim .M .Em inescu 14.0

Activitatea în dom eniul culturii: 408.9 477.7 311.0 403.5 84.5 129.7 98.7

1. M uzeul de istorie şi etnografie 213.9 199.2 204.6 213.5 107.2 104.3 99.8
2. Căminul cultural S lobozia Doam nei 99.7 22.2
4. A ctivitatea în dom eniul sportului şi 
tineretului

95.0 78.8 84.2 90.0 114.2 106.9 94.7

5. M ăsuri legate cu religia 100.0 100.0 0.0 100.0 100.0 100.0

A sigurarea şi susţinerea socială 951.5 912.2 880.9 951.5 104.3 108.0 100.0

1. A cordarea aju toarelor m ateriale 
cons.raion 525.3 546.6 440.6 525.3 96.1 119.2 100.0

2. Indem nizaţii şi tutela 426.2 365.6 440.3 426.2 116.6 96.8 100.0

Protecţia m ediului si hidrom etrologie 146.5 361.6 1318.9 146.5 40.5 11.1 100.0
G ospodăria drum urilor 4384.3 614.2 1021.7 4383.8 713.7 429.1 100.0
Gospodăria com unală 9568.0 8341.1 5774.9 9566.8 114.7 165.7 100.0
1. A m enajarea oraşului( granturi 87.8) 8804.9 4861.1 5424.8 8803.7 181.1 162.3 100.0

3. Transferuri capitale  (rep.capA O  
Dem nitate) 37.8

4. Investiţii capitale
699.6 55.8 0.0 0.0

5.Com unictii inginereşti (apa canal) 450.0 1548.4 450.0 29.1 100.0
6. Lucrări de consolidare contra alunecă
rilor de teren în m icroraionul Bucuria

988.2 0.0

7. Staţia de salvare apă 313.1 206.0 294.3 313.1 152.0 106.4 100.0
Cheltuieli neatribuite la alte grupe  
principale 3042.0 3089.0 2856.8 2925.2 94.7 102.4 96.2

1. A chitarea dobînzilor bancare 435.2 450.2 355.4 435.1 96.6 122.4 100.0
2. G rupa tehnică  (paznici şi servitoare) 150.1 103.2 196.7 150.0 145.3 76.3 99.9
3. Activităţi culturale, cheltuieli de 
protocol, garda populară, contribuţii pentru 
investiţii)

2262.7 1781.4 1130.8 2146.1 120.5 189.8 94.8

4. Transferuri către alte organizaţii 54.0 334.8 54.0 16.1 100.0
5.Alte transfer de capital in interiorul tarii 140.0 140.0 100.0
6. D ocum ente executorii 0.0 744.2 1160.9 0.0 0.0 0.0
7.Transferuri curente(Stari exeptionale) 10.0 13.0 0.0 0.0
8. Creditarea netă -26.6 -0.2 -423.4

TO T A L  cheltuieli pe Prim ăria Orhei 41473.1 56574.8 54210.8 40889.8 72.3 75.4 98.6



ANEXA nr. 2 

La decizia Consiliului orăşenesc Orhei

N r, din  2014

FONDUL DE RETRIBUIRE A MUNCII 
al angajaţilor instituţiilor subordonate Primăriei oraşului Orhei

pe anul 2013
mii lei

Plan 
precizat 

anul 2013

executat în raport cu perioada

anul
2011

anul 2012 anul
2013

2011% 2012% 2013%

Autorităţile executive 1586.2 978.1 1246.6 1585.4 162.1 127.2 99.9

Invăţămîntul T O T A L 8460.8 20233.8 22229.3 8460.7 41.8 38.1 100.0

1. Invăţămîntul preşcolar 6304.7 5589.2 6186.9 6304.6 112.8 101.9 100.0

2. Invăţămîntul mediu 13071.1 13845.5 0.0 0.0

3. Instituţiile şi măsurile privind lucrul 
extraşcolar cu copii (şcoala de arte şi şcoala de 
muzică)

1951.5 1263.8 1829.5 1951.5 154.4 106.7 100.0

4. Contabilitatea centralizată 204.6 309.7 367.4 204.6 66.1 55.7 100.0

Activitatea în domeniul culturii: 134.3 194.1 140.1 134.3 69.2 95.9 100.0

1. Muzeul de istorie şi etnografie 134.3 115.3 122.5 134.3 116.5 109.6 100.0

2. Căminul cultural Slobozia 
Doamnei,colectivele populare

78.8 17.6 0.0 0.0

Grupa tehnică al autorităţilor 
executive (paznici şi servitoare, garda

76.9 61.6 71.0 76.8 124.7 108.2 99.9

1. Staţia de salvare pe apă 122.7 58.0 0.0 0.0

Total Primaria Orhei 10258.2 21590.3 23745.0 10257.2 47.5 43.2 100.0



ANEXA nr. 3 

La Decizia Consiliului orasenesc Orhei 

Nr. ^  din 3/  £ /. 2014

Executarea deciziilor Consiliului orasenesc Orhei 
Cu privire la alocarea mijloacelor financiare din sold 

disponibil al Primăriei or.Orhei in suma de 3383.9 mii lei
la situatia 01.01.2014

mii lei
Nr. D e n u r n i r e a alocat executat % Nota-motivul neexecutarii

1 A c h ita re a  tra n z a c ţ ie i  de îm p ă c a re  în tre  S R L  

R e p ro c o m  şi Î.M.SCl, O rh e i, C o n s iliu l  o ră ş e n e s c  

O rh e i

661 661 100.0 Decizia 1 .18 .1 / 
06.03.2013

2 Pentru servicii de proiectare cu 
privire la eficienţa energetică

260.0 0.0 0.0 P ro c e d u ra  d e  a c h iz iţii e fe c tu a tă  

în  lu n a  n o ie m b r ie  ş i se  v a  

e x e c u ta  în  anu l 2 0 1 4

3 Pentru reconstrucţia reţelei 
termice la grădiniţa nr.4

250.0 250.0 100.0

4 Schimbarea ferestrelor la grădiniţa nr.8 200.0 195.1 97.6 E x e c u ta t c o n fo rm  c o n tra c tu l 

în c h e ia t

• 5 Pentru procurarea unui cazan la 
grădiniţa nr.8

100.0 0.0 0.0 M o tiv  te h n ic , lip sa  în c ă p e r ii

6 Procurarea plafoanelor econome 
pentru ilum inarea stradală

500.0 498.0 99.6 E x e c u ta t c o n fo rm  c o n tra c tu l 

în c h e ia t

7 Plata indemnizaţiei persoanelor reduse 42.2 42.2 100.0

8 Procurarea cam erilor de luat vederi 300.0 300.0 100.0

9 Alocarea m ijloacelor financiare I.M. 
„SCL.., Orhei pentru 

reparaţia transportului

150.0 150.0 100.0

10 Servicii de elaborare a Studiului de 
Fezabilitate pentru crearea Parcului 
Industrial de tip GREENFIELD în 
or.Orhei

98.2 98.2 100.0

11 Salarizarea lucrătorilor conform 
contractului de prestări servicii 
civile

212.1 212.1 100.0

12 Alte cheltuieli: la  în t r e ţin e re a  g ă rz ii 

p o p u la re  - 3 0 .0 m ii ie ;c o m is io n  b a n c a r  - 7 0 .0  m ii 

lei

100.0 100.0 100.0

13 Cheltuieli pentru plombarea 
străzilor

500.0 500.0 100.0

14 Pentru lucrări de reparaţii a 
cablurilor electrice la grădiniţă 
nr.2

10.4 10.4 100.0 Decizia 1.18.13/ 
06.03.2013

T o t a l 3383.9 3017.0 89.2



A n e x a  n r.-  4  

La d e c iz ia  C o nsiliu lu i o r a s e n e s c  O rh e i

Nr. - /  /  din O / .  2014

A N A L I Z A
Executării p lanului la  m ijloacele speciale la situatia 01.01.2014 

pe venituri P rim ăria or.O rhei
mii lei

Nr.
d/o

Denumiren instituţiei Plan aprobat 
anual

Plan precizat 
anual

Plan precizat 
pe perioada de 

destituie

Executat
anual

% execu-tarii Sold de bani Datorie la 
01.01.2014

NOTĂ

1 ' 2 3 4 5 6 7 9 C T 11
1 T o ta l  - p r im a r ia 1972.9 2197.3 2197.3 2356.0 107.2 450.3 17.8
2 A p ara t 7 3 .8  . 73.8 73.8 135.8 184.0 81.3

IN V A T A M IN T - to ta l 1843.3 1528.4 1528.4 1544.7 101.1 261.7 17.8
I n v ă ţ a m în t  p r e ş c o la r 1269.6 1019.6 1019.6 1058.7 103.8 233.6 14.3 P la ta  p ă rin tea sca

3 -g răd in iţă  n r- 1 91 .5 66 .5 66 .5 6 3 .6 9 5 .6 9 .5 3.2 P la ta  p ă rin tea sca

4 -g răd in iţă  nr- 2 162.7 104 .7 104.7 108.8 103.9 36 .4 1.8 P la ta  p ă rin tea sca

5 -g răd in iţă  n r- 4 33 2 .4 2 5 7 .4 257 .4 290 .5 112.9 110.3 4 .6 P la ta  p ă rin tea sca

6 -g răd in iţă  nr- 5 1 15.9 105 .9 105.9 106.5 100.6 31 ,5 1.0 P la ta  p ă rin tea sca

7 -g răd in iţă  nr- 6 101 .8 71 .8 71.8 75 .6 105.3 36 .7 2.5 P la ta  p ă r in teasca

8 -g răd in iţă  nr- 8 2 1 1 .6 2 0 8 .6 208 .6 205 .8 9 8 .7 3 .2 0.2 P la ta  p ă r in teasca

9 -g răd in iţă  n r- 12 2 5 3 .7 2 0 4 .7 204 .7 2 0 7 .9 101.6 6 .0 1.0 P lata  p ă r in teasca

10 S co li d e  m uzica  si arte 57 3 .7 508 .8 508 .8 486 .0 95.5 28.1 3.5 P la ta  p ă rin tea sca

C U L T U R A -to ta l 1.9 0.2 0.2 0.0 0.0 0.0
11 M uzeu l de  is to rie 1.9 0 .2 0 .2 0 .0 0 .0

12 C h eltu ie li n e a tr ib u ite  la 

a lte  g rupu ri p rinc ip

53 .9 52.1 52.1 51 .8 99 .4 2 1 .4

13 . G ran tu ri
in te m e (sp o n so riz a r i)

3 7 .4 37 .4 33 .6 89 .8 1.2

14' Granturi externe (proiectul 
chistigat impreuna cu 
prim.Ungheni)

5 0 5 .4 50 5 .4 590.1 116.8 84 .7

com partim entul cheltueli
Nr.
d/o

Denumirea instituţiei Plan aprobat 
anual

Plan precizat 
anual

Plan precizat 
pe perioada de 

destiune

Executat
anual

% execu-larii Sold de plan Sold de bani

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 T o ta l  - p r im a r ia 1972.9 2289.0 2289.0 2281.6 99.7 7.4 1741.4
2 A p ara t 73 .8 73.8 73.8 73.8 100.0 0.0 81.3

IN V A T A M IN T - to ta l 1843.3 1528.4 1528.4 1521.0 99.5 7.4 261.6
I n v ă ţ a m în t  p re ş c o la r 1269.6 1019.6 1019.6 1012.2 99.3 7.4 233.5

3 -g răd in iţă  n r- 1 91 .5 66 .5 6 6 .5 66 .3 99 .7 0 .2 9.5

4 -g răd in iţă  nr- 2 162 .7 104.7 104.7 104.3 99 .6 0 .4 36 .4

5 -g răd in iţă  nr- 4 3 32  4 2 5 7 .4 25 7 .4 25 7 .2 9 9 .9 0 .2 110.3
6 -g răd in iţă  nr- 5 115 .9 105.9 105.9 100.3 94 .7 5 .6 31.5
7 -g răd in iţă  n r- 6 101.8 7 1 .8 71 .8 71 .8 100.0 0 .0 36 .7
8 • -g răd in iţă  n r- 8 2 1 1 .6 20 8 .6 2 0 8 .6 20 8 .3 99 .9 0 .3 3.1

9 -g răd in iţă  n r- 12 2 5 3 .7 2 0 4 .7 2 0 4 .7 2 0 4 .0 9 9 .7 0 .7 6 .0

10 S co li d e  m u z ica  si a rte 5 7 3 .7 508 .8 508 .8 508 .8 100.0 0.0 28.1

-

C U L T U R A -to ta l 1.9 0.2 0.2 0.2 100.0 0.0 0.0
11 M uzeu l d e  is to rie 1.9 0 .2 0 .2 0 .2 100.0 0 .0 0 .0

12 C heltu ie li n eu trib im e  la 

a lte  g rupu ri p rin c ip

5 3 ,9 52.1 52.1 52.1 100.0 0 .0 2 1 .4

13 G ran tu ri

in te m e (sp o n so riza ri)
37 .4 37 .4 37 .4 100.0 0 .0 1.2

14 Granturi externe (proiectul 
chistigat impreuna cu 
prim.Ungheni)

50 5 .4 50 5 .4 50 5 .4 100.0 0 .0 84 .7

15 Grădiniţă nr. 1 din proiectul cu 
Kusanone procurarea si 
instal.ferestrelor

9 1 .7 91 .7 91 .7 100.0 0 .0 1291,2


